
株式会社ティー・ワイ・オー（東証一部:4358） 産業セクター：情報通信

会社概要 所有者別分布状況

企業紹介

事業別売上高構成比

大株主（上位10名）

財務データ（連結）

（単位：千円） 16/７月期12/７月期

株主名

個人･その他

金融機関

証券会社

国内法人

三井住友銀行、三井住友信託銀行、りそな銀行 外国人

出資比率

創立：1982年４月

上場：2002年　東証一部（4358）

決算期：７月31日

持株数

1,712

映像を主とするあらゆる広告制作を手掛けるクリエイティブ・
エージェンシー。広告代理店経由取引の継続強化と広告主直
接取引の躍進を目指す。2016年10月より新たにPR事業を開
始。2017年1月には同業の大手一社である㈱AOI Pro.と経営統
合を予定（2016年12月28日に当社は上場廃止となり、2017年1
月4日に新会社「AOI TYO Holdings㈱」が上場予定）。

事業セグメント

合計

株主名

1.6

1.5

18,606

フィールズ㈱

メモリーテック・ホールディングス㈱

STATE STREET BANK AND COMPANY 505227

574

三井住友信託銀行㈱ 625

732

6.3

吉田　博昭

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）

木村　克巳

早川　和良

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）

（単位：千株/％）

7.3

2,265

4,534

持株数(千株) 出資比率（％）

6,886

1,102

11.0

1.8

67.5

主要取引銀行：三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、

1.2 映像関連事業

1,331

8,371

3,943

13.4

42,094

3.6

4,887 7.8

1.0

1,004

940

29.8

広告事業

2.7

2.1

総計

売上高（千円）

28,602,685

1,295,761

29,898,447

0.9GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

14/７月期13/７月期 15/７月期

広告事業

95.7％

映像関連事業

4.3％

売上高           

売上原価

売上高原価率（％）

売上総利益

売上高総利益率（％）

販売管理費

売上高販管比率（％）

営業利益

売上高営業利益率（％）

経常利益

売上高経常利益率（％）

親会社株主に帰属する当期純利益

売上高純利益率（％）

総資産

有利子負債

自己資本

純資産

営業活動によるＣＦ

投資活動によるＣＦ

財務活動によるＣＦ

現金及び現金同等物期末残高

資本金  

期末発行株式数（株）

ROE(自己資本当期純利益率）(%)

ROA(総資産経常利益率）(%)

自己資本比率(%)

１株配当金（円）

従業員（正社員）

9.2%

8.8%

38.4%

5

891

576,254

30,470

-716,175 

4,112,739

1,850,482

62,398,930

516,158

1.7%

14,873,988

2,725,000

5,708,046

6,151,052

3,598,107

12.0%

1,464,538

4.9%

1,296,238

4.3%

29,898,447

24,835,800

83.1%

5,062,646

16.9%

3,233,225

80.6%

19,471,455

24,153,262

709

2

28.0%

#REF!

#REF!

13.4%

724

21.1%

10.9%

32.0%

3

-996,393 

3,394,817

1,751,057

59,736,930

3,028,939

12.1%

4,182,219

4,352,264

1,672,024

66,815

808,002

3.2%

13,057,852

3,950,000

6.0%

-3,446,998 

4,681,807

19.4%

1,120,145

4.6%

1,390,291

5.6%

4,522,180

18.1%

1,751,057

59,736,930

3,484,084

3,618,639

1,736,363

128,169

4,650,000

1,448,581

6.0%

1,093,655

4.5%

2,653,301

12,437,773

25,000,118

20,477,938

81.9%

1,493,241

26,569,944

21,875,757

82.3%

4,694,187

17.7%

2,981,607

11.2%

1,712,579

6.4%

1,509,394

5.7%

596,328

2.2%

12,879,470

3,300,000

4,812,765

4,945,919

1,390,541

11.6%

37.4%

6

742

78,807

-984,385 

3,878,433

1,848,895

62,356,430

13.3%

28,393,885

23,425,404

82.5%

4,968,480

17.5%

3,084,439

10.9%

1,884,040

6.6%

1,806,665

6.4%

62,388,930

1,119,749

3.9%

14,590,450

2,800,000

5,572,011

5,759,876

21.6%

13.2%

38.2%

5

802

1,680,434

-155,959 

-1,013,347 

4,388,123

1,850,109

従業員（正社員）

お問合せ先
㈱ティー・ワイ・オー　経営企画部　

〒141-0021　東京都品川区上大崎二丁目21番７号 TEL:03-5434-1586

891709 724 742 802


